PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 4243/2023

Assunto: Instalação de lâmpadas de LED ao redor do Lago do Jaú, localizado na Avenida Dr. João

Victor Lamanna, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à instalação de lâmpadas de LED ao redor

do Lago do Jaú, localizado na Avenida Dr. João Victor Lamanna, no Parque Califórnia.

Com o intuito de melhorar a segurança e promover uma atmosfera mais

agradável a presente solicitação visa atender anseios dos moradores daquela região que

frequentam o local no período noturno.

As lâmpadas de LED apresentam diversas vantagens, como maior

eficiência energética, durabilidade e menor impacto ambiental. Além disso, a iluminação

adequada contribui para a segurança dos frequentadores, possibilitando a utilização do

espaço durante a noite.

Cientes da importância de investir em infraestrutura que beneficie a

qualidade de vida da comunidade, confiamos na análise positiva desta solicitação e

ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P